
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

C O P I A

DELIBERAZIONE di GIUNTA
 n. 82 del 13-11-2020

OGGETTO
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE URGENTE EX

ART.175 COMMA 4 T.U. N.267/00

L'anno  duemilaventi e questo giorno  tredici del mese di novembre alle ore 10:15, presso Sede
dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello, convocata nelle forme di rito, si è riunita la
Giunta Esecutiva.

Dei Componenti la Giunta:

Moschetti Gian Piero Philip Presidente P
Omoboni Paolo Assessore P
Mongatti Giampiero Assessore P
Ignesti Federico Assessore P
Passiatore Stefano Assessore P
Triberti Tommaso Assessore A
Buti Giampaolo Assessore A
Carlà Campa Filippo Assessore P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   2.

PRESIEDE l’adunanza il Presidente dott. Moschetti Gian Piero Philip.
PARTECIPA il Vice Segretario dott. Brandi Benedetta, incaricato della redazione del presente
verbale.

LA GIUNTA

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione Mugello n. 5 del 20/03/2020, con il quale
si stabiliscono i criteri per lo svolgimento delle sedute di Giunta e di Consiglio dell’Unione in
videoconferenza avvalendosi dell’applicativo informatico in dotazione all’Ente;

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento per il funzionamento della Giunta, approvato con
Delibera di Giunta n. 81 del 24/09/2019 e modificato con Delibera di Giunta n. 71 del
23/10/2020;

DATO ATTO che la seduta si svolge in videoconferenza e che tutti i Sindaci sono collegati da
remoto;

DATO ATTO che l’esame dei punti inizia alle ore 13:00;

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ente n.1 del 9/01/2020 in merito al conferimento
alla Dott.ssa Benedetta Brandi, con decorrenza 1 febbraio 2020, della direzione del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 1 di 6



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Affari Generali dell'Ente cui fa capo l'Ufficio Ragioneria e Affari Istituzionali;

LETTO l’art.151 del D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” che pone a carico di tutti gli Enti Locali l’obbligo - entro il 31 dicembre - della
redazione del bilancio di previsione per l’anno successivo;

ATTESO che con decreti del Ministero dell'interno del 13/12/2019 e del 28/02/2020 tale
termine è stato differito prima al 31 marzo 2020 e dopo al 30 aprile 2020 e che
successivamente, con il D.L.n.18/2020 "Cura Italia" (art.107), tale termine è stato ulteriormente
differito al 31 luglio 2020;

ATTESO:
- CHE con deliberazione consiliare n.10 del 24/04/2020 l'Ente ha approvato il D.U.P.
2020-2022 ed il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 corredato di tutti gli allegati
obbligatori;
- CHE ad oggi a detto bilancio sono state apportate le seguenti modifiche:

deliberazione di Giunta n.33 del 22/06/2020 ex art.176 TU n.267/00 (prelevamento dal�
fondo di riserva);
deliberazione di Giunta n.34 del 22/06/2020 (riaccertamento ordinario dei residui attivi�
e passivi al 31/12/2019) poi rettificata con atto n.46 del 10/07/2020;
deliberazione di Giunta n.41 del 03/07/2020 ex art.175 comma 5bis lettera d) TU�
n.267/00 (variazione di cassa);
deliberazione di Consiglio n.27 del 31/07/2020 ex art.175 TU n.267/00;�
deliberazione di Giunta n.57 del 21/08/2020 ex art.175 comma 4 TU n.267/00, ratificata�
con atto consiliare n.34 del 30/09/2020;
deliberazione di Consiglio n..35 del 30/09/2020 ex art.175 TU n.267;�

VISTO l'art.75 del D.Lvo 18 agosto 2000, n.267 che dispone in merito alle variazioni al bilancio
di previsione;

LETTO il comma quarto del sopracitato articolo che permette all’organo esecutivo, in via
d’urgenza e salvo ratifica, l’adozione di variazioni di bilancio;

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dall'organo esecutivo dell'Ente nella seduta di Giunta
del 6/11/2020 in merito alla necessità di disporre con urgenza dei seguenti fondi:

euro 50.000,00 per l'affidamento di uno studio di fattibilità in materia di trasporti;�
euro 80.000,00 per sostenere la gestione degli impianti sportivi dei Comuni del�
comprensorio a seguito delle conseguenze collegate alla pandemia da Covid-19;

DATO ATTO che ricorrono i presupposti di indifferibilità ed urgenza rispettivamente legati:
- alla necessità di disporre di uno studio di fattibilità per giungere ad una ridefinizione del
sistema dei trasporti nell'area mugellana che incentivi la mobilità sui mezzi pubblici (treno/bus),
favorendo l'intermodalità e contemperando lo sviluppo del territorio con la sostenibilità
ambientale che permetta, in tempi utili, di individuare progetti in grado di intercettare anche
fondi europei (recovery fund) a favore del comprensorio;
- alla necessità di mitigare le minori entrate e le maggiori spese rilevate durante l'anno dai
Comuni dell'Unione in relazione alla gestione di alcuni impianti sportivi definendo altresì una
politica di sostegno alla fruizione di tali strutture anche a favore delle popolazioni montane;

APPURATA la possibilità di fronteggiare le richieste in questione mediante le seguenti fonti:
- incremento di euro 102.755,91 dei proventi da campo fotovoltaico già allocati in sede di
bilancio iniziale di previsione 2020/2022 (quota 2019 + conguaglio 2018);

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 2 di 6



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

 - incremento di euro 10.000,00 dei diritti su pratiche SUAP la cui previsione era stata
precedentemente ridotta in considerazione del lockdown di primavera;
- allocazione in entrata di parte dei fondi riconosciuti dal Ministero quale ristoro Covid ex
art.106 del D.L. n.34/2020 (cd decreto Rilancio) per euro 17.244,09;

RICORDATO:
- CHE con deliberazione consiliare n.26 del 31/07/2020 è stato approvato il rendiconto della
gestione 2019 con contestuale accertamento di un avanzo di amministrazione di €
10.039.613,56;
- CHE detto avanzo risulta così articolato: € 2.088.406,97 quota accantonata, € 5.586.767,20
quota vincolata, € 108.790,54 quota destinata ad investimenti ed infine € 2.255.648,85 quota
libera;
- CHE con precedenti deliberazioni consiliari (n.27/2020      e n.35/2020) si è provveduto ad
applicare al bilancio 2020/2022 una parte dell’avanzo di amministrazione 2019 per un totale di
euro € 1.171.477,70 di cui euro 20.629,05 quale quota accantonata ed euro 1.150.848,65 quale
quota vincolata;

PRESO ATTO altresì della necessità di inserire in bilancio l'ultima parte dell'avanzo vincolato
2019 di competenza dell'ufficio patrimonio agricolo forestale (euro 123.826,35) finalizzato a
dare avvio ad alcuni progetti di intervento per i quali non sono sufficienti né le risorse regionali
della LR n.39/00 assegnate nell'anno né i proventi derivanti dalla gestione di tale patrimonio;

DATO ATTO che ricorrono i presupposti di indifferibilità ed urgenza legati alla necessità di
procedere ad appaltare ed aggiudicare entro la fine dell'anno gli interventi previsti;

DATO ATTO che l'avanzo di amministrazione 2019, dopo la suddetta applicazione, residua per
€ 8.744.309,50 così articolato: € 2.067.777,92 quota accantonata, € 4.312.092,20 quota
vincolata, € 108.790,54 quota destinata ed infine € 2.255.648,85 quota libera;

VERIFICATA dunque la necessità di modificare con urgenza il bilancio 2020-2022 in termini
di competenza nonché di cassa;

ATTESO che la suddetta variazione è raffigurata nel prospetto allegato sotto la lettera A);

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal revisore dei conti (ALL./B);

RICHIAMATI:
-  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;
- il titolo II ed il titolo III del vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;
- il vigente Statuto,

VISTA la proposta n. 85 del Dirigente del Servizio Affari Generali, Dott.ssa Benedetta Brandi;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte dello stesso
Dirigente proponente, rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs, n.
267/2000;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nelle forme consentite dalla legge,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 3 di 6



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, alla variazione indifferibile ed
urgente al bilancio di previsione 2020-2022 ex art.175 comma quarto del D. Lgs. 267/00, così
come risulta dal prospetto allegato (ALL./A);

2) DI DARE ATTO che la variazione in questione opera sulla competenza nonché sulla cassa
della sola annualità 2020;

3) DI DARE ATTO altresì che la presente variazione non altera gli equilibri di bilancio;

4) DI DARE ATTO infine che con il presente provvedimento vengono apportate le relative
variazioni al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022;

5) DI PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso dal revisore dei conti (ALL./B);

6) DI SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica del Consiglio – a pena di nullità - nel
termine perentorio previsto dall'art.175, comma quarto, del D. Lgs n.267/00;

INDI LA GIUNTA, stante l’urgenza,

CON VOTI UANINIMI FAVOREVOLI, espressi in separata votazione e nelle forme consentite
dalla legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, quarto comma del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 4 di 6



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario
f.to Moschetti Gian Piero Philip f.to Brandi Benedetta

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 06-11-2020 ad oggetto: BILANCIO
DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE URGENTE EX ART.175 COMMA
4 T.U. N.267/00

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 13-11-2020

Il Responsabile
f.to Brandi Benedetta

Parere di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 06-11-2020 ad oggetto: BILANCIO
DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE URGENTE EX ART.175 COMMA
4 T.U. N.267/00

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari esprime parere Favorevole di regolarità
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 13-11-2020

Il Responsabile
f.to Brandi Benedetta

____________________________________________________________________________

INFORMAZIONI
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale
Amministrativo Regionale (TAR) della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. I due ricorsi sono alternativi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 5 di 6



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

____________________________________________________________________________

La presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico.

Borgo San Lorenzo, ___________
Il Segretario

___________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 6 di 6



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

ALLEGATO A 

alla proposta di deliberazione di Giunta n.85/2020

Descrizione
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  - VARIAZIONE URGE NTE EX ART.175 COMMA 4 T.U. N.267/00

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Asses tato

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

1.254.058,64
0,00
0,00

123.826,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.377.884,99
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

602.787,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

602.787,47
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

827.619,34
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

827.619,34
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e 
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

92.000,00
202.000,00
302.000,00
93.147,43

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

92.000,00
202.000,00
302.000,00

93.147,43

Titolo 2: Trasferimenti correnti 2020
2021
2022

Cassa

7.621.603,21
7.017.309,04
6.991.511,03

14.115.763,24

120.000,00
0,00
0,00

120.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.741.603,21
7.017.309,04
6.991.511,03

14.235.763,24

Titolo 3: Entrate extratributarie 2020
2021
2022

Cassa

2.074.818,10
1.547.613,55
1.553.338,29
3.072.059,20

10.000,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.084.818,10
1.547.613,55
1.553.338,29
3.082.059,20

Titolo 4: Entrate in conto capitale 2020
2021
2022

Cassa

5.493.248,70
1.875.000,00
1.735.000,00
9.014.969,84

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.493.248,70
1.875.000,00
1.735.000,00
9.014.969,84

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

208.940,15
0,00
0,00

1.144.267,14

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

208.940,15
0,00
0,00

1.144.267,14

Titolo 6: Accensione Prestiti 2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

143.917,98

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

143.917,98

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
2.897.497,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
2.897.497,69

TOTALE ENTRATE
2020
2021
2022

Cassa

20.717.275,61
12.834.122,59
12.774.049,32
30.481.622,52

253.826,35
0,00
0,00

130.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.971.101,96
12.834.122,59
12.774.049,32
30.611.622,52

Pag. 1 di 2

1



USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assesta to

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

11.038.065,37
8.540.030,37
8.621.674,09

12.607.826,29

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.168.065,37
8.540.030,37
8.621.674,09

12.737.826,29

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

7.117.520,76
2.081.500,00
1.944.500,00
8.349.100,32

123.826,35
0,00
0,00

123.826,35

0,00
0,00
0,00
0,00

7.241.347,11
2.081.500,00
1.944.500,00
8.472.926,67

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

19.489,48
20.392,22
15.675,23
19.489,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.489,48
20.392,22
15.675,23
19.489,48

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
4.522.616,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
4.522.616,66

TOTALE USCITE
2020
2021
2022

Cassa

20.717.275,61
12.834.122,59
12.774.049,32
25.499.032,75

253.826,35
0,00
0,00

253.826,35

0,00
0,00
0,00
0,00

20.971.101,96
12.834.122,59
12.774.049,32
25.752.859,10

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

4.982.589,77

0,00
0,00
0,00

-123.826,35

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.858.763,42

2



 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero    

Programma   1 Sport e tempo libero    

Titolo    1 Spese correnti 2020 30.000,00 80.000,00 110.000,00 30.238,00 80.000,00 110.238,00
2021 23.000,00 0,00 23.000,00
2022 18.000,00 0,00 18.000,00

Totale Programma    1 2020 30.000,00 80.000,00 110.000,00 60.238,00 80.000,00 140.238,00

2021 23.000,00 0,00 23.000,00
2022 18.000,00 0,00 18.000,00

TOTALE MISSIONE    6 2020 35.470,00 80.000,00 115.470,00 73.208,00 80.000,00 153.208,00

2021 38.200,00 0,00 38.200,00
2022 20.800,00 0,00 20.800,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente    

Programma   5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 1.354.483,24 123.826,35 1.478.309,59 1.546.158,66 123.826,35 1.669.985,01
2021 781.000,00 0,00 781.000,00
2022 641.000,00 0,00 641.000,00

Totale Programma    5 2020 2.158.791,24 123.826,35 2.282.617,59 2.428.293,16 123.826,35 2.552.119,51

2021 1.542.955,50 0,00 1.542.955,50
2022 1.401.955,50 0,00 1.401.955,50

TOTALE MISSIONE    9 2020 5.431.613,03 123.826,35 5.555.439,38 6.331.030,97 123.826,35 6.454.857,32

2021 3.173.147,50 0,00 3.173.147,50
2022 3.032.147,50 0,00 3.032.147,50

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità    

Programma   2 Trasporto pubblico locale    

Titolo    1 Spese correnti 2020 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2020 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE   10 2020 2.628.975,21 50.000,00 2.678.975,21 3.005.386,36 50.000,00 3.055.386,36

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 20.717.275,61 253.826,35 20.971.101,96 25.499.032,75 253.826,35 25.752.859,10

2021 12.834.122,59 0,00 12.834.122,59
2022 12.774.049,32 0,00 12.774.049,32

Pag.1

3



ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 1.254.058,64 123.826,35 1.377.884,99

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti    
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 7.609.103,21 120.000,00 7.729.103,21 14.102.869,23 120.000,00 14.222.869,23

2021 7.004.809,04 0,00 7.004.809,04
2022 6.979.011,03 0,00 6.979.011,03

TOTALE TITOLO    2 2020 7.621.603,21 120.000,00 7.741.603,21 14.115.763,24 120.000,00 14.235.763,24

2021 7.017.309,04 0,00 7.017.309,04
2022 6.991.511,03 0,00 6.991.511,03

TITOLO    3 Entrate extratributarie    
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 

dei beni
2020 346.080,00 10.000,00 356.080,00 434.254,40 10.000,00 444.254,40

2021 375.080,00 0,00 375.080,00
2022 382.180,00 0,00 382.180,00

TOTALE TITOLO    3 2020 2.074.818,10 10.000,00 2.084.818,10 3.072.059,20 10.000,00 3.082.059,20

2021 1.547.613,55 0,00 1.547.613,55
2022 1.553.338,29 0,00 1.553.338,29

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 20.717.275,61 253.826,35 20.971.101,96 30.481.622,52 130.000,00 30.611.622,52

2021 12.834.122,59 0,00 12.834.122,59
2022 12.774.049,32 0,00 12.774.049,32

4



Dott. Claudio Mazzei 
Ragioniere Commercialista - Revisore Legale 

Studio: Largo Giorgio La Pira n. 10 -  51010 Massa e Cozzile (PT) 
tel. 0572 77291 cell. 3358384026 mail mazzei@studiomaffia.it  

Codice fiscale MZZ CLD 65P06 G713O partita I.V.A. 01187140478 

 

REVISORE UNICO DELL’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

PARERE N. 11/2020 del 12/11/2020 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022– 

VARIAZIONE EX ART. 175 COMMI 4 T.U. n. 267/2000 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO N. 37 DEL 15/09/2020 

 

IL REVISOREUNICO  
 

 PRESO ATTO della documentazione predisposta dall’Ufficio Ragioneria (come da allegati 

prospetti) ed ai quali si rinvia; 

 

 VERIFICATE  tutte le voci di entrata e spesa interessate; 

 

 RILEVATO  che con  le variazioni proposte, tese all’assestamento generale del bilancio, non 

viene alterato l’equilibrio del medesimo; 

 

 VISTI gli articoli 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 

      OSSERVA 

che le modifiche alle previsioni di uscite riguardano principalmente spese correnti (€ 130.000) e in 

parte spese in conto capitale (€ 123.826) che vengono coperte con la previsione di maggiori 

trasferimenti correnti, entrate extratributarie e con applicazione di parte dell’avanzo vincolato di 

amministrazione.  

 

In conclusione il Revisore  

      ESPRIME IL PROPRIO PARERE FAVOREVOLE 

all’assestamento del bilancio di previsione di cui alla proposta di deliberazione del Consiglio 

 

Borgo San Lorenzo, lì 12 novembre 2020 

 

        IL REVISORE UNICO  

          CLAUDIO MAZZEI 

 

U
n
i
o
n
e
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
M
u
g
e
l
l
o
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
.
 
0
0
1
7
7
8
9
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
0

mailto:mazzei@studiomaffia.it

